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Dolgozni tessék.Baja, 1910. szeptember 20

Az ember csak akkor ér valamit, ha 
dolgozik. És nálunk még igen kevesen 
követik ezt a nagy igazságot. Nálunk 
keresztre feszitik az olyan embert, aki 
a munka apostolául meri mulatni magát 
Minek dolgozzunk, mikor a munka ké 
nyelmetlenebb, mint a pihenés. Urak 
vagyunk tán. Nemes nemzet, dologtalan 
sághoz ősi privilégiumunk van. Köz- 
jogászkodjunk, ha már éppen valamit 
tenni akarunk. Vagy szónokoljunk. Vagy  
politizáljunk Ez méltó mihozzánk. Mert 
mi haladni akarunk. Mert mi kultur
áltam vagyunk. És mi nem dolgozunk 
a kultúra szent nevében. És politizálunk 
megint csak a kultúra nevében

Ezer esztendő óta egyebet se teszünk. 
Minden nekigyürkőzésünk célt téveszt 
Mert soha a dolog végét nem fogjuk. 
Csak tanácskozunk, pózolunk és szónok
lásban egymásban túllicitáljuk, banket- 
tezünk és iszunk nagyokat és éltetjük a 
hazát, amelyért élünk, amelyért halunk. 
Ne gondolja azonban senki emberfia, 
hogy bajainkat nem ismerjük. Mert 
minket magyarokat boncoló elmével 
áldott meg az úristen. Belé tudunk mi 
látni a dolog mélyébe. A  külső látszat 
nem csalja meg a szemünket. Mi jól 
tudjuk, hogy vannak tudósaink, de tudo
mányunk nincsen. Vannak kereskedőink, 
de kereskedelmünk nincs Vannak ipa
rosaink, de iparunk sohse volt. Vannak 
városaink imponáló emeletes házakkal, 
de az emeletes házak között az őstalu
terpeszkedik.

Azt is tudjuk, hogy mindennek a sok 
nyavalyának mi lenne az orvossága. 
Dolgozni kellene. Dolgozni komolyan, 
fáradhatatlanul, becsületesen. Akárkivel 
beszélünk, ezt mindenki tudja A  tudós,

kereskedő, az iparos, a munkás Es 
mindenki hirdeti is.

Meg kell figyelni az embereket a 
kávéházakban, vagy a korcsmákban, 
igaz, hogy oda leginkább iszogatás cél 
jából mennek. Isznak is igen szépen. 
De a mellett nem feledkeznek meg a 
Hazáról se. Estétől éjfélig a haza sorsát 
bontogatják. És déltől estig ugyanezt 
!,,snk A múltkor megfigyeltem egy

embert, aki a kávéházbeli társaságnak 
arról beszélt, hogy az a mi legfőbb 
bajunk, hogy nem dolgozunk. Szenve- 
delmesen, elkeseredetten beszélt. Az 
arca kivörösödött a belső tűztök A  
szemei csillogtak a fájdalmas izgalomtól. 
Olyan meggyőzően beszélt, hogy érvei 
nek súlya alatt a márványasztal is majd 
csak hogy le nem roskadott. És ez az 
ember, az elméletbeli munka lángszavu 
apostola, déli 1 órától délutáni 5 óráig 
megállás nélkül bizonyította, hogy el 
fogunk pusztulni, mert nem dogozunk. 
Pedig ha ő déli 1 órától délutáni 5 
óráig nem a kávéházban szaval, hanem 
dolgozik és hasonlót tesznek a társai is 
és példájukat követi az a sok ezer más 
boldogtalan is, akkor szükségtelen pré 
dikálni a munkátalanság nemzetrontó 
veszedelméről és nem kell romlásától 
félteni a magyar nemzetet.

Legyen már egyszer ez a jelszó. Vol
tunk mi már urak is. Ezer esztendő 
éppen elég az úri életre. Most már 
igazán lehetne oda törekedni, hogy egy 
kicsit dolgozzunk is.

Hát csak dolgozni tessék !

Rendőrmizéria.Pajti, 1910. szeptember 23.Rendőrmizéria, llát ilyen is van mitiálunk Baján? Jól lehet a nagy közönség nem tud róla, de sajnos van nagyon is érezhető rendőrmizéria, amelyet a mi közbiztonságunk erősen inegérez.Amióta a közrendészetet nagyrészben átutalták Baján a csendőrség vállaira és a rendőri létszámot a legminimálisabbra szállították, állandóan baj van a rendőrlegénység- gei. Nem a fegyelem meglazulásárol van szó, hanem egyéb bajról, amely szintén nagybaj.Amikor a város a tisztviselők, városi alkalmazottak és szolgák fizetését rendezte, a tisztviselőknél a legfinomabb árnyalatig megtudták találni azt a módot, amellyel elkerüljék az érdekek sérelmét. Mihelyt azonban a szolgák és rendőrök fizetésrendezésére került a sor, nem keresték az árnyalatokat, hanem mindenkit egyforma elbánásban részesítettek. Ma az a helyzet, hogy egyforma fizetése van a városi mindenesnek, a városi hajdúnak és a - rendőrnek Már pedig a mindenes és hajdú munkaköre nagyon is eltér a rendőrétől A mindenes elvégzi a napközi munkáját, este hazatér a lakásába és azontúl

reggelig nincsen semmi dolga, nem parancsól neki senki. Ugyan igy van a hajdú is. Ez reggeltől délig es a délutáni hivatalos órák alatt a folyosón várja a hivatalszobából jövő parancsokat. Nyáron meg csak délelőtt van elfoglalva a hajdú. Délután szabad.Csak néha-napján, rendkívüli esetekben van éjszaka elfoglalva, amikor a kevésszámú rendőrségnél kell kisegítenie.Egészen más a rendőr munkaköre. A rendőrnek ott kell lennie minden nyomozásnál, minden vonatérkezésnél és indulásnál, hogy fentartsa a rendet a pályaudvaron. Nincsen az a mozgalom, amelynél a rendőrnek ott ne kellene lennie. A piaci rendészet szintén az ő munkája. Majdnem mindennapos eset, hogy a rendőr 18—20 órán át állandóan szolgálatban van és néha négy-öt napig nem juthozzá, hogy a családját felkeresse.
*Es ilyen óriási munka és felelősségteljes kötelesség mellett egyetlen fillérrel sincsen a rendőrnek több fizetése, mint a hajdúnak, vagy a mindenesnek. Sőt, a régebb szolgáló hajdúnak ugyanannyi esetleg a fizetése, mint akármelyik altisztnek. Úgy mellesleg megjegyezzük, hogy az altiszti fizetésrendezés sem tartozik a legsikerültebb munkák közé. Egyforma fizetése van a rendőrtizedesnek, a rendőrvezetőnek és az őrmesternek. Pedig hát ezeknek a munkaköre ugyancsak eltérő. Ezidőszerint például a rendőr-fogalmazói teendőt végzi az őrmester, a hajdú őrmesterét a vezető és a város-gazdáét a tizedes.De hagyjuk ezt egyelőre, lesz még alkalmunk az altisztekkel is foglalkozni. Most térjünk vissza a rendőrkérdésre.A nagy munka és kis fizetés megbosszulja magát. Nincsen az esztendőnek olyan hónapja, a hónapnak olyan hete, hogy a csekély létszám mellett is egy-két rendőri állás üresedésben ne volna. És hiába Írnak ki pályázatot rendőri állásra, alkalmas ember nem jelentkezik. Es ez teemészetes is. Ha a hajdú és a rendőr fizetése között némi különbség volna, akkor a hajdú — akinek némi fogalma mégis van a rendőri kötelességekről és teendőkről — igyekeznék rendőri állást elnyerni, így azonban természetesen nem akarja hasonló fizetésért a kényelmesebb munkát felcserélni a terhesebbel.Ilyen viszonyok mellett vagy egyáltalán nem kap a város rendőrt, vagy teljesen alkalmatlan és hasznavehetetlen, semmi más pályán nem boldoguló emberek pályáznak rendőri állásra. Ennek az áldatlan állapotnak pedig a város közönsége issza meg a levét. Például már hónapok óta nem jut rendőr a piacra és ezáltal vigan folyik a herivásárokon az elővásárlás. Nincsen rendőr, aki ezt megakadályozza.A meglevő rendőrök pedig túl vannak terhelve munkával, agyonhajszolják őket, szervezetük tőinkre megy es idő előtt kell őke; nyugdíjba küldeni.
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Ez nem maradhat igy. Ezen változtatni kell. Az ilyen spórolás nagyon is drága spórolás. Fizetésbeli külünbséggt kell tenni a a rendőr és a hajdú között. Adjunk annak a munkával megterhelt rendőrnek több fizetést és akkor kapunk használható rendőranyagot. Akkor majd érdemes lesz a hajdúnak is felvenni a rendőr-gúnyát.Hs most hadd érintsük az altiszteknek a dolgát is néhány szóval. Amint fentebb említettük, a 3 altisztnek nagyon Is eltérő a munkaköre, de a fizetése egyforma. Es ha például egy 15 év óta szolgáló közrendőrt kineveznek, mondjuk tizedessé, akkor fizetésben semmi előnyt nem ért el, csak nagyobb terhet, súlyosabb kötelességet vállalt. Kellene valami fizetésbeli különbségnek is lenni a hajdú, közrendőr, tizedes, vezető és őrmester között.Most, amikor a jövö évi költségelőirányzat tárgyalása előtt állunk, lehetne mindezt a dolgot rendezni. Mert mindenki, aki a viszonyokat ismeri, tudja, hogy ez a dolog nagyon is rászorul a rendezésre.Elég mizériával küzködíink, nem kell, hogy ehhez még a rendőr-mizéria is csatlakozzék.
Telefonhirek.Hudupest, 1910. szeptember 2.1

A kolera.

Veszedelmesen terjed a kolera és úgy 
látszik a hatóságok óvóintézkedése nem 
képes annak gátat vetni. Mohácson ma 
délelőtt 4 újabb megbetegedés és két 
újabb haláleset fordult elő. A  mohácsi 
helyzet annál veszedelmesebb, mert az 
alsóbb néposztály, különösen a sokacok 
megtagadják a hatóságnak az engedel
mességet és az óvóintézkedéseket nem 
hajtják végre.

A  belügyminisztérium a bakterologiai 
intézet jelentése alapján hivatalosan a 
következő újabb kolera megbetegedése
ket állapította meg: Püspökiben 1, 
Dunaegyházán 1, Temerinben 1, Duna- 
almáson 1, Nyergesújfaluban 1 és To- 
rontál Almáson 2 kolera esetet.

Budapesten is előfordult ma egy ko 
leragyanus megbetegedés. E g y  magán
hivatalnok összeesett az utcán A rend
őrség azt hitte, hogy részeg és beszál 
litották a rendőrségre és bezárták. 
Később megállapították a kolera-meg 
betegedést Rögtön átszállították a jár 
ványkórházba s a zárkát és azokat a 
rendőröket, akik a beteggel érintkeztek, 
tertőtelenitették.

A szabadkai mandátum.
A  királyi Kúria 1. tanácsa ma kihir 

dette a Janiba János szabadkai ország
gyűlési képviselő mandátuma ellen be
adott petíció ügyében hozott határozatát.Ez s. érint, a Kúria elrendelte a vizsgá
latot a szabadkai mandátum tárgyában.

Az őszi munkarend.
Vas írnap, vagy hétfőn lesz az a mi

nisztertanács, amely megállapítja a par
lament őszi munkarendjét

J

Vitális hajsza.
Vitális Imrét Dunaharasztiban keresik 

a csendőrök, de ugyanakkor 100 csendőr 
hajszolja a haramiát Alsónémedi hatá
rában is, mert állitólag ott látták. 
Ugyancsak egész ármádia csendőr haj
szolja Vitálist Bihar és Békésmegyé 
ben is

Sikkasztó bankhivatalnok.
Halina József bártfai bankhivatalnok 

18000 koronát sikkasztott és megszökött 
Amerikába. Rokonai a kárt megtérítették.

n a  f i  h í r e k .
Társaseletünk.Elkövetkezvén az ősz és majdan a tél hosszú estéi, az a meglehetősen elkopott téma kínálkozik toliunk alá, hogy a társasélet pangásáról és fellendítésének módjairól elmélkedjünk.Társaséletünknek megölője, hogy töbh osztályra tagolódik, mint az állami hivatalnokok statusa. Számba jön a vagyon, születés, társadalmi állás és mivel mindenki maga kla- szifikálja magát, majd annyi kotteria létesül, mint ahány ember van a társadalomban. Mulatságaink egyleti alapon folynak ; jótékonyságunk parciális színezetű; gondolkodásunk maradi formák nyűgeit hordozza: anyagias önzés és léha kritizálás hajlama meddővé teszi az ideális célokra törő akaratot.Ki lesz az a nagy szervező erő, aki ezt a sok fajta frakciót egyesíteni tudja. Aki össze tudná teremteni a társaséletet minden kasztszerű árnyalat nélkül? Ez az ember nem késik, mert még meg se született.Iskoláink tanári karának, belevonva a felhasználható erőket, kellene kezdeményeznie, hogy élénkebb kulturális élet költözzék már hozzánk és kisértsük meg, hogy a kultúra tudná-e társadalmunkat egészében összehozni ?!A társasélet fejlesztése körül valamenyiünk- nek van teendője és őszintén örülnénk is, ha lapunk hasábjain mások is kifejtenék nézeteiket arról, miként lehetne az uj szociális vi

szonyok között társaséletünket emelni. Nem olyan kicsinyes kérdés ez, mint sokan gondolják. Ami a köznek jó, az az egyénnek nem lehet ártalmas s ép ezért valahányszor a köznek teszünk szolgálatot, emberi célokat 
segítünk elé. Itt az aktuális téma, akinek mondanivalója van, hozzászólhat.M űkedvelői előadás. A Bajai Katholikus Legényegylet ezidén nem tart szüreti mulatságot, hanem helyette f. évi október hó 2-án (vasárnap) saját helyiségében délután két órától kezdve másnap virradtig az alant jelzett tárgysorozattal kolerabacilusellenes szérumgyár részvénytársaságot alapit. Egy részvény ára egy korona. Részvények előre jegyezhetők ifj. Rehák György úrnál. Programm: 1. Dijtekézés. Az egyleti tekepályán rendezendő dijverseny kezdődik délután 2 orakor. Bárcák darabonként 20 fillér. Egy bárca 3 dobásra jogosit. II. Műkedvelői előadás. Kezdete este 8 órakor. Színre kerül: Ajánlott levél. Vígjáték 1 felvonásban. — Irta: Eugéne Labiche. Monológ. Szavalja: ifj. Pukli József. Box és Cox. Vígjáték 1 felvonásban. — Irta: Morton Maddison János. 111. Világpósta confetti és Serpentin csatával. IV- Tombola-jegy. Kezdődik a szünőra alatt. — Egy tombola-jegy ára 20 fillér. V* Tánc virradtig

A tű zo ltó sá g k ö zg y ű lé se . A »Bajai Önkéntes Tűzoltó Testület« f. é. szeptember 25-én d. e. 11 órakor a városház 2. számú tanácstermében rendes közgyűlést tart. Ameny- nyiben a testület tagjai határozatképes számban meg nem jelennének, a közgyűlés a tagok számára való tekintet folyó évi október hó 2-án d. e 11 órakor fog megtartatni.Tárgysorozat: 1. Jelentés a múlt évről.2. 190S — 1999-iki zárszámadás előterjesztése.3. A folyo évi költségirányzat megállapítása.4. Főparancsnoki, elnöki és pénztárnoki tiszt ségek betöltése. 5. Netán előterjesztendő egyéb indítványok.A kolera elleni védekezés folytán a rendőrfőkapitány a mai naptól fogva betiltotta a dunai halak elárusitását, a rongy és csont szedést és az ócska vassal való kereskedést. A Mohácsról szétszükdösött szénmunkásokból 3 Bajára és egy Bajaszentistvánra jött. A járványbizottság intézkedése folytán minden Mohácsról Bajára jövő egyén személyazonossága hivatalosan megállapittatik cs azután 5 napig megfigyelés alatt áll. A három szénmunkás is orvosi felügyelet alatt áll. Nincsen semmi bajuk. A rendőrség értesítette Bajaszentistván elöljáróságát is, hogy egy mohácsi szénmunkás odaérkezett. Szent- istvánról jövő értesítés szerint az oda érkezett szén munkás is egészséges. — Bácsalmásról vett értesítés szerint sem Bácsalmáson, sem Jánoshalmán újabb megbetegedés nem fordult elő.
Á r v e r é s . A bajai ipartestület a f. évi AUg* hó 14-én tartott tárgy sorsjáték a lk a lm á v a l kisorsolt és átnem vett tárgyakat f. hó 25-eu d. e. 10 órakor a testület hivatalában elárverezi. Az elnökség.

í í

Az állandóan melegítő

M E f E O !
SCáLYHáü

a legjobbak és leg
töké letesebbek  !

Kevés fűtőanyag, nagy fütö-
kepessog!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!Sddig 600.000 darab van forgalomban. JVtinden eredeti „M eteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e t i  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is !

Drescher Gyula
keresked éséb en  k ap h ató k .



1910. szeptember 24. Bajai Független Ú jság“Az Uránia mozgófénykép színházban napnap után nagyszámú közönség gyönyörködik a szenzációsan szép műsorban. Legutóbb Kínát mutatták be és több tanulságos valamint kacagtató és megható jelenetek képsorozatát vetítették a vászonra. Minden másodnap uj műsor kerül bemutatóra A legújabb műsor ismét egész sorát tartalmazza a szép, szórakoztató és tanulságos képeknek.G yorsaság — nem boszorkányság. A múlt heti keddi járványbizottság határozata folytán a tanács még akkor sürgönyileg kért a belügyminisztertől szétosztás végett »Népszerű útmutatás a kolera ellen való védekezésre« című füzetből 1500 péidányt. A sürgöny még a múlt héten elment, de a füzetek csak nem jöttek. Ma — 10 nappal a sürgöny után — végre megjöttek a füzetek. Hátha a belügyminisztériémban mindenben ily gyorsan intézkednek, akkor a kolera elleni védekezés ugyancsak nehézkes lehet Magyar- országon.
A Lökért vasárnap, 26-án tartja évzáró ünnepélyét. Délután libalövészet, dijkuglizás és térzene. Este társasvacsora, tombola és térzene. Társasvacsora (1 K 20 f.) jelentkezni lehet vasárnap reggel 8 óráig a lökért vezetőségénél elhelyezett aláirási iveken. Külön meghívók ki nem bocsájtatnak.T olvaj cigán ykaraván . A rendőrség ma beszállított egy asszonyokból álló cigánykaravánt a bajai bírósághoz. A derék cigánykaraván végig rabolta az egész országot. Kisteleken loptak egy kocsit, Dorozsmán egy lovat, Katymáron férfi-ingeket, Őrszálláson ágyneműeket és másfelé férfi és női ruhákat és egész csomó egyéb értéktárgyakat. A karaván férfi népe előre megszimatolta, hogy a rendőrség kézrekeriti, hát megszökött és csupán három asszony és egy gyerek maradt a kocsin az összerablott holmik között. A bíróság az asszonyokat átvette, de a gyereket nem. Most a rendőrség egyelőre vendégül látja, ad neki lakást és kosztot. Később talán elhelyezi a gyermek-menhelyen.Adj a tótnak szállást . . . Ugyancsak megjárta a héten Gillián István né a jószívűségével. Amint a Főtéren ment találkozott egy elkényszeredett, fiatal leánynyal, aki azon panaszkodott, hogy már napok óta nem evett. Giliánné az éhező leányt, Freistadt Mária 17 éves horvátországi leányt hazahívta s adott neki enni és szállást. Reggelre azonban eltűnt a leány és vele Giliánné 23 koronája. A hálátlan teremtés ellen megtette a meglopott jószivű asszony a feljelentést.Gyerm ekek veszedelm e. Majdnem végzetessé vált ma délelőtt két gyermek veszedelmes játéka. Gyufával játszottak és felgyújtották a lakást. Szerencséjükre még idejekorán érkezett segítség. Ma délelőtti 10 órakor Farkas Ödön községi bírósági végrehajtó és Juhász János hajdú kimentek végrehajtani a Kereszt-utcába. Amikor odaértek, látták, hogy a Kereszt-utca 1. számú házának egyik szobájából füst tódul ki és láng csap fel. Hamar betörték a lakás bezárt ajtaját és kimentették az égő lakásból a bent volt két kis gyermeket. A lakás-tűz úgy keletkezett, hogy a gyermekeket a szülők bezárták a lakásba. A bezárt gyermekek egy Italomra hordtak papirosokat és azokat meg- ggyujtották. Ettől a la kas berendezése is tüzet fogott.
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Ogzi bevásárlásból hazatérve

FENYVESI SAROLTAfölkéri a nagyérdemű

U J! UJ! U J

ti ■ • ■
HOLGYKOZONSEGETdiüaf-íermétlátogatásukkal megtisztelni méltóztas- sék. Raktáron készen tartok és mértékszerint készíttettek

t rŐszi kosztümök 40 koronától feljebb, blúzok, aljak, pongyolák, alkalmi és estélyi ruhák, hosszú és rövid köpenyek, téli kabátok és bundák, gyermek ruhák és felöltők, készen kaphatók és készítésre elvállal tatnak.— Gyászruhák nagy választékban. —
Saját készitményü reform- 

fűzők 10 K-tól feljebbkaphatók.
% % % % % % % % % % % % % % % %

Végre megoldódotthogy a francia szabású toldott (zwicke!) fűzök,melynek szabása elöl sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A hölgykö- zönseg saját érdekét érinti egy próba kísérlet vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bénnentve szállítok, csak kérem a biztos scliluss—böséjget értelmesen kiírni. Az árkülönbözet: 40%-kai olcsóbb mint máshol.Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer es kötszer árúraktáramat.A n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyok tisztelettel

 ̂ i d i m s - a  &Első Bajai Versenyárúháza.
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sz e zn a c a o s  ta -

láSmáeiy s 
ön gyú jtó

é r c g y e r ty a
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Nőtlen, esetleg nős, de gyermektelen
KOCSISkerestetik.Bővebb felvilágosítást nyújt Kőszegi 
Károly vezérigazgató.

»1«  » tn w r ; • »- it t-  r <miwr r -

Ju p i fé r f ir.1V'.mrzzsiradék men les pertroleum töltéssel.Használatban tízszer olcsóbb, mint a közönséges miily- vagy stearin-gyertya, csak 5- 6 fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagtalanul, szépen világit. A fény tetszés szerint kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. »JUPITER« meggyullad magától, gyufa nélkül, egyszerű nyomás által a gyújtó kerék re. — 10 évi jótállás törés és jó működésért. — Fontos minden családnak, főképen vendéglők, szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.Ára: l drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán1 korona, több, utánvéttel.Ügynökök és viszonteladok mindenfelé kerestetnek.O s z t .  magy.  Union v á l l a l k o z á spat. találmányok részéreW ie n , V., Wiedner főutca 105.

FiS’jglmeztetftt
A  S ch ich t

szarvasszappan
valódi csakis a

Schi«"'
névvel és a „szarva*

jeggyel!

1 * m *  Y  k -V -M i

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelsőminden vizek kozott.Kapható Baján :

ifj. C serb a  G yörgy
fűszer- és ásványvirkereskedőnél,

s minden kávéházban es vendéglőben,

Hirdetésekfelvétetnek akiadóhivatalban
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Mojzes Mária Utóda
ezúton ér lesi t i igen tisztelt vevőit, hogy

*
3 t
3<

Parisban megszerzett

eredeti modell-kalapjai
3  
3
3í

—

megérkeztek és az üzletében 
megtekinthetők.

% % % % % % ► i f * % % % % % % % % %
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* Mindenütt kaohatók.

I adó A „Világ“ karácsonyi ajándéka.

Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

Ellátás
Egy magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy iskolás lányt teljes ellátásra 

felvesz. Cím: Árpád utca 3 szám.

A „Világ“ politikai napilap előfizetői közt 1910. december 10-én
karácsonyi ajándékokat

_ P_sorsol ki. Es pedig:
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Bajai Gőz- és Kádfürdő
Tisztelettel van szerencsém a 
nagyérdemű közönséget érte 
siteni, hogy ez évi november 
hó elsejétől a bajai gőz
fürdő b é r l e t é t  á t v e s z e m .  
Tehát a t. közönség b, figyel 
mébe ajánlva azt, hogy mai 
naptól váltót bárminemű fürdő 
bérleti jegy az én bérletein 

alatt is érvényes.

Az ajándék nem készpénz, hanem utalvány, amelylyel előkelő cégeknél vásárolni lehet.Részletes ismertetés a »VILÁG« bármely számában.A „Világ“ előfizetési árai:
Egész évre . . . .  28 kor. —  fill.
F e lé v re ........................
Negyedévre ...................
Egy hónapra . . . .Előfizetőink minden szerdán díjtalanul kapják a »Politechnikai Szemlé«-t, mint a »Világ« rendes heti mellékletét és kedvezményes árban negyedévenként 2 kor 40 fillérért a »Divat Szalon«-t.

ánay JGtajos
könyvnyomdája íBaján.

&Jíönyvnyomdai munkák Ízléses, gyors és jutányos elkészítése! ! !Jíö zségí nyomtatvány-raktár !
14 kor. —  fill. 
7 kor. — fill. 
2 kor. 40 fill.

m i  M^ i m v ■r .» .1

Teljes tisztelettel

Sárközi Béla
a bajai és zom bori gőzfürdők

bérlője.

gy nagyobb ház a 
Belvárosban.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Gróf Battyhányi utca 13 ik számú ház 
ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó 

konyhával és padlással bíró

utcai lakás
november hó l ére ki a d ó .

Az érdeklődök felvilágositást nyerhetnek
Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S

ügyvédi irodájában.

orvos

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81.
Stam pfl Jenő  fuszcrkercskcdö cégnél Baja.Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. A Kristály ásványvíz árai: ’ * liter 24 fill. I liter 44 fill. ÍU  liter 54 fill.Üres üvegek visszavétetnek: ' « literes 12 fill., I literes U3 fill., l'/i literes 20 fillérért
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